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В 0 will« t  kurianow l n r  β to rm rryery ły  groby p ł n  kle *  postaci popielnic rozlokowanych baapoérednlo 
p re y  kręgu kurhanu.

P rryatąp looo  cel metodą sopdaiow ą do ro ipcw nenli p r re e tn e m e g o  badanego obiektu w o ein m .in  
n chwycenia re lac ji chronologie m ych  pom lfdey eyeiem aiyeąnle badaną c c p id ą  cm entar ryekx, a p o io .ta łjm l 
jego p o rtierni  nan iesim yru i na plan waretwicowy.

.Kontynuowano tak t«  badanu  powierecłnlow« wokół nekropoli doUcklcb, Badania te , będące częścią 
program u badawczego PAS* staw iającego sobie sa ce l г о ц ю т к ш е  osadnicze Kotliny PyrsyckieJ 1 Jej wyso- 
czyznowych‘obrzeży, objęły ob·*,a ry  nad Abłą Iną na zachód od cm entarzysk  ujaw niając kilkanaście osad 
ku ltu ry  łużyckiej, * których k ilka może się  wiązać г cbor yzentem czasowym badanych neokrupoll tzn, s  młod- 
dzym okresem  epoki brązu.

M ateriały  zabytkowe znajdują a lę  w PASz,

ftarffni· będą kontynuowane.

DWIKOZY Muzeum Okręgowe
woj. ta rnobrzesk ie  w Sandom lerm  ·
Stanówleko ”Fod Z ie leńcem ·

Badania ratow nicze prow adzili m gr m gr Jo lan ta  M. S d b io r 1 Józef 
èc ib ic r /au to r  kom unikatu/. Finansowało Muzeum Okręgowe w 
Sandom ierzu. ^Pojedynczy obiekt schyłkowej /łódzk ie j/ fazy kul
tu ry  trzc in  lec kUg,

Stanowisko odkryte zostało w 1985 r ,  podczas badań pow lerzctnlow ycb A Z P, prowadzonych p rzez  
ekipę A. K ow alew skiej-H arssałek  /Ш КМ  PAN w W arszaw ie/, Obiekt, częściow o uszkodźm y wskutek uprawy 
poła, zlokalizowany został na cyplowym stoku wysoczyzny, opadającym ku brzegowym partiom  doliny Wiały. 
W wykopie ratow niczym  o pow ierzchni 31, 60 m2 odsłonięty został czworokątny obiekt o w ym iarach ok.
4 z 5 en, zorientowany w kierunku NW-SE. Wypełnlsko stanow ił wypalony oa kolor ezaropom arańczow y less 
z dużą zaw artością  węgli drzewnych i popiołu. Układ w arstw  sugerow ał, że są to re lik ty  spalonych konstruk
cji pionowych / ś c ia n /.  Poniżej w arstw  rum ow iska, w środkow ej części obiektu, odkryto p rzspalone szkiele* 
ty co najm niej 18 zm arłych, ułożone bezłackile. Jednakże z zachowaniem porządku anatomicznego. Szczątki 
leżały  ua w arstw ie spalenizny o dużej zaw artości węgli /  epslons podłoga?/· P rz y  trzech  bokach obiektu 
/W ,N  1 Е /  odsłonięto kamienną k m etru k c ję  przyziem ia  śc ian  1 szczątki spalonych belek, zaś wewnątrz 
zaobserwowano re lik ty  k m stru k c ji nośnej podłogi* W rumowisku wypełniającym obiekt odkryto 6 naczyń 
/ w tym 2 charak terystyczne  dla fazy  łódzkiej naczynia "tulipanow ate"/ 1 fragm enty 5 dalszych. Odkryty 
obiekt etanowi najprawdopodobniej pozostałość lntencjonafcue spalonej chaty o przeznaczeniu sepulkralnym .

Prace wykopaliskowe nie będą kontynuowane.


